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| Pér: Naim Ismaili, Kryetar i Komunés sé€ Shtimes
Medina Braha, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés
sé Shtimes
Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
MAPL
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né
Komuné
Pérmes: = Adrijana Hodzic, l\gnustre e Administrimit té
! ’7_[ Pushtetit Lokal 4. f A7 - -
/t? * Rozafa Uki ra] okretare e Pérgjithshme né
o 4 MAPL Sy SO- 28/ i
| Nga: Besim Myrtezam UD i Udhéhegésit té | Daté:
Departamentit Ligjor dhe Monitorimit & | 11/10/2019
Komunave, APL =+ (119 <= Nr. 0-1044
—
7yrtafet pérgjegijés
‘_ Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
1 konfirmues i MonitorimtéKomunﬁj.e N AT
vlerésimit ligjor /
Gézim Sahiti, .{,yrtar i larté pér monitorim té
2. Zyrtari hartues i | komunave \% %)
vlerésimit ligjor v .
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé e aktit t&
| komunés sé Shtimes i
Lloji i akit: | O Rregullore e Kuvendit t& Komunés

I/e nderuar Kryetar,
1/ e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore t€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité  Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria e
Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t& ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Plani i veprimit N p1-01/286 pér Transparencé né komunén e Shtimes per periudhén 2019-

2023.

1 miratuar mé daté: 26.09.2019

I parashtruar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 02.10.2019




Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t¢ pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé& sipér, vleréson se akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit
né fugqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t€ komunés t& parashtruar pér shqyrtim t& ligjshmérisé jané si né
vijim:

| Nr. Formulimi né aktine Dispozita liéj— ore me té cilén akti i komunés

komunés éshté né kundérshtim.

Npi-01/288 | Plani i veprimit Npi-01/286 | Planiiveprimit Npi-01/286 pér Transparencé
pér Transparencé né | né komunén e Shtimes pér periudhén 2019-
komunén e Shtimes pér| 2023, nuk éshté né harmoni me Ligjin
periudhgn 2019-2023. e Nr.06/L0 081,pér qasje né dokumente
publike, pasi qé né piken 6 té Planit t&
veprimit pér Transparencé né komunén e
Shtimes pér periudhén 2019-2023 miratuar
| nga kuvendi i komunés sé Shtimes bazohet né
Ligjin e vjetér pér qasje né dokumente publike
i cili tani nuk éshté né fugqi.

Kuvendi i Komunés sé Shtimes duhet té
rishqyrtoj aktin dhe ta harmonizoj konform
legjislacionit né fuqi i cili éshté né zbatim.

Bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal kérkon nga
Kuvendi i Komunés/Kryetari i Komunés gé t€ ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e
komunés ta harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit
té kérkesés pér rishqyrtim té aktit.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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[ Za: ' Naim Ismaili, gradonacelnik opétine Stimlje
Medina Brahaj, predsedavaju¢a Skupstine opstine
Stimlje
Kopija“: ' Jedinica za administraciju dokumenanta u MALS-u i
Jedinica za administraciju dokumenata u op3tini

|
! Preko: el ,f Adrijana Hodzi¢, ministarka MALS-a, R %/_/ Q
i‘ /é’/ Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS a J /Y /O 25’?/ F
| Od: ' Besim Myrtezani, v.d. rukovodioca Pravnog | Datum;, |
|}_ ' odel]er_1]a i monitorisanja opstina, MALS+ ¢ (10 <4 11, 102019. .
' 1. Sluzbenik za Br.20-1044 i
‘ povrdivanje | Xhevat Tafa, wvodilac Odseka za moinitorisanje ;
pravne opstina ol !
| procene. }M
| 2. Sluzbenik za | Gézim Sahiti, visi sluzbenik za monitorisanje opstina
izradu C _
pravne ; ‘ L
.___ procene: '
_ Predmet: Zahtev za reviziju zakonitosti akta opstine Stimlje ]
‘ Vrsta akta: Odluka skupstine opstine |
|

Uvazeni gradonacelnice,
Uvazena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmetranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 02/2011 o poljima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatramnje
zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

Akcioni plan Npi-01/286 za transparentnost u opstini Stimlje za period 2019-2023.
' Usvojena dana, 26.09.2019. godine,
Predlozena na razmatranje u MALS-u, dana, 02.10.2019. godine,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi.




U nastavku moZete naci neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje zakonitosti:

transpareninost u opstini Stimlje za
period 2019-2023..

Br. | Formulisanje u aktu opstine Zakonske odredbe sa kojima je akt opstine u
| aid ) suprotnosti. _
1. | Akcioni plan Npi-01/286  za | Opstinski pravilnik Npi-01/286 7a

transparentnost u opstini Stimlje nije u
saglasnosti sa Administrativim uputstvom
br.04/2018 o transparentnosti u opstinama,
odnosno ¢lanom 9, ovog pravilnika koji je
odredio da: obavestenje strake u vezi sa pitanjem
peticije se obavlja “Sest (6) nedelje od trenutka
prezentacije u skupsStini. Ovaj clan treba da se
uskladuje  sa  clanom 9, stavom 5,
Administrativnog uputstva br.04/2018 gde je

odredeno da: “Nakon rasprave u skupstini |

opstine, gradonacelnik ops$tine ili relevantna
opstinska sluzba, najkasnije u roku od petnaest
(15) dana od dana razmatranja, pismenim putem
obavestava podnosioc azahteva ili peticije”.

Takode, i u ¢lanu Pravilnika o transparentnosti
opstine Stimlje treba da se uskladuje sa ¢lanom
13, Zakona br.06/L-081 o pristupu javnim

dokumentima , gde je odredeno da: “Jedinica ili |
| odgovorni sluzbenik  za pristup u javnim

dokumentima, priprema redovne godisnje
izvestaje najkasnije do 31. januara tekuce
godine, za prethodnu godinu i ove izvestaje Salje
Agenciji za informisanje i privatnost, koja
kasnije priprema sveobuhvatni izvestaj :za
realizaciju  prava na  pristup  javnim
dokumentima”.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo administracije lokalne samouprave, od Sku pstine opstine
1 gradonacelnika traZi da preduzimaju konkretne mere kako bi akt opstine uskladili sa zakonskim

odredbama na snazi, unutar predvidenog vremenskog roka od 30 dana, od dana primanja zahteva

za razmatranje akta.

Ministarstvo admniinistracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za dalja objasnj enja

u vezi sa ovom procenom.
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Nr.01-060/01-26615/19, daté:13.09.2019

Npi - 01/285 daté:26.09.2019

Duke u baruar né nenin 12.2 pika {c) nenin 68.4 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040: Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike Nr.06/L-081: Nenit 104 ¢ Udhézimit
Administrativ & MAPL-s&, pér Transparencé né Komuna Nr.04/2018. Udhézimi
Administrativ pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna Nr.06/2013:
Neneve 16.4 dhe 17 t& Rregullores, pér Procedurat ¢ Publikimit dhe Hartimit & Akteve
Komunale Nr.01/2017; Neneve 14-21 ¢ Statutit t& Komunés s€ Shtimes O1Nr.06/1636 dat¢
03.09.2008; Si dhe Rregullores Komunale pér Transparencén, Npi — 01/288 daté: 26.09.2019.
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé 26.09.2019 Aprovoi kété

VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER TRAN ;"“”‘&ﬁt’*iféau oo %’ =
KOMUNEN E SHTIMES PER 2019-2023 o 2. Ao 20/

I 3 i B20 103 .5
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -IX- té rregullt pér vitin 2019, té¢ mbajtur

mé datén: 26.09.2019, me shumicén e votave, Aprovei Planin e Veprimit pér
Transparencé né Komunén e Shtimes pér perindhén 2019-2023.

I
Vendimi 8shté aprovuar duke marré pér bazg edhe Rekomandimin (& Komitetit pér Politik dhe
Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministris€ pér Administrimin
e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

s .
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KUVENDI KOMUNAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY
SHTIME / STIMLIE
Nr.01-060/01-26615/19 daté:13.09.2019

Npi —01/286 dat&: 26.09.2019

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO @

PLANI

VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN E SHTIMES
PER PERIUDHEN 2019-2023

Shtator, 201¢



PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

Duke u bazuar n€ nenin 12.2 pika (c) nenin 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040; Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike Nr.06/L-081; Nenit 104 t&¢ Udh&zimit
Administrativ t& MAPL-sg, pér Transparencé né Komuna Nr.04/2018; Udhézimi Administrativ
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna Nr.06/2018; Neneve 16.4 dhe 17 t€
Rregullores, pér Procedurat e Publikimit dhe Hartimit t& Akteve Komunale Nr.01/2017; Neneve
14-21 té Statutit t&2 Komunés s& Shtimes 01Nr.06/1636 dat2 03.09.2008; Si dhe Rregullores
Komunale pér Transparencén, Npi — 01/288 daté: 26.09.2019. Kuvendi i Komunés sé€ Shtimes né
mbledhjen e mbajtur mé 26.09.2019 Aprovoi kété:

PLANIN

R VEPRIMIT PER TRANSPARENCE Nit KOMUNEN E SHTIMES PER PERIUDHEN
2019-2023

HYRIJE

Duke marré parasysh se Qeverisja e miré nénkupton pjes€marrje aktive t€ qytetar&ve dhe
vendimmarrje transparente, Komuna e Shtimes, &sht& duke u kujdesur maksimalisht q& t€
pérmbushé kéto standarde, meqé vendimmarrja transparente e rrit besueshmérin€ e publikut te
qeverisja lokale.

Plani i Veprimit pér Transparencé né Komunén e Shtimes ka p&r synim t’i ofroi publikut qasje né
monitorimin dhe zbatimin e publikimit t& akteve t&8 Komun#s dhe aktiviteteve tjera, duke
pérfshiré edhe menaxhimin e financave dhe prokurimin publik, si dhe pérgjegjésive t& tjera g€
ndérlidhen me interesin e publikut.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hup:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

PERMBAJTIA
1. Hyrje - 3
2. Mbledhijet e rregullta t& Kuvendit t€ Komunés dhe t€ Komiteteve tjera -3
3. Mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t&¢ Komunés ---— -- 3
4, Konsultimet ine publikun 3
5. Takimet me publikun 4
6. Takimet dhe intervistai e Kryetarit t&8 Komungs me qytetaré, OJQ dhe gazetar€ --—-—-——--—4
7. E drejta e casjes né dokumente publike E
8. Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat gytetare dhe peticionet 5
9. Publikimi i akteve komunale 5
10. Mirémbaitja dhe freskimi i ueb-fages zyrtare & Komunés 5
11. Qasja e leht& n& shérbime pér gytetaré né ményré transparente dhe t€ shpejté -----—-----------5
12. Prokurimi transparent 6
13. Procedurat e punésimit fransparent p€r gytetarg --—-6
14. Rritja ¢ bashk&punimit e shoqgériné civile dhe besimit t€ publikut pér hartimin e akteve n€
Komuné 6
15. Forcimi i rolit mbik&qyrés t€ Kuvendit &€ Komunés e T
16. Forcimi i kapaciteteve administrative t€ Kuvendit dhe Komunés si térési 7

17. Qasja pér Ui dhéné gytetaréve informata lidhur me sh&rbimet g€ i ofron Komuna si dhe per €
paragitur k&rkes€ apo ankesé - - e |

18. Objektivat e Planit t& Veprimit pér Transparencé 8

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shlime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 20192023

I

PLANI ] VEPRIMIT PER TRANSPARENCE PERMBAN 16 OBJEKTIVA

Mbledhjet ¢ rregullta t&8 Kuvendit t& Komunés dhe (& Komiteteve tjera:

1.1. Njoftim pér mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t& Komunés dhe komiteleve permes fages
zyrtare, rrjetet sociale né medie t& shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbajties s€
mbledhjes me agjendg,

1.2 Aktiviteti i njoftimit behet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra ¢ Informimit pér
t& publikuar njoftimin, s& paku shtaté (7) dité p&rpara mbajtjes s& mbledhjes,

1.3. Mbledhjet e Kuvendit do & pércillen drejtpérdrejté (online) pérmes teleprezences per
monitorim nga Ministria ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal {(MAPL) dhe né rast &
mundésimit pérmes kanalit t& YouTube,

1.4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministrin€ e Administrimit dhe Pushtetit Lokal shtag@ {7)
dité pune para mbledhjes s rregullt t& Kuvendit.

Mblechjet e jashtézakonshme 1€ Kuvendit t¢ Komunés:

2.1. Njoftim pér mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t&¢ Komunés pérmes ueb-fages
zyrtare né medie t& shkruara/elektronike, mrjetet sociale mbi vendin e mbajtjes s¢ mbledhijes
me agjendg,

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria ¢ Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit pér
t& publikuar njoftimin s€ paku tre (3) dit€ para mbajties s€ mbledhjes,

2.3. Mbledhjet e jashtézakonshme do t& pércillen online pérmes fages zyriare & Komunés
dhe teleprezencés pér monitorim nga Ministria ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal,

2.4. Kryesucsi i Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3) dit€
pune para mbledhjes s€ jashtézakonshme t& Kuvendit.

Konsultimet me publikun:

3.1. Konsultimi p&r buxhet,

3.2. Konsultimi pér zhvillim ekonomik lokal,

3.3. Konsultimi pér planifikim hapgsinor,

3.4. Konsultimi pér investime,

3.5. Konsulttmi pér té hyra kemunale,

3.6. Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes (€ pérgjithshém,

3.7. Aktiviteti i njoftimit b&het nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit s&
paku dy (2) javé para mbajtjes s& konsultave me publikun dhe publikohet né ueb-faqe zyrtare

Komuna e Shtimes/Cpstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

t8 komunés, né media t& shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe n€ veadet ¢
frekuentuara.

4. Takimet me publikun:

4.1. Komuna, pérkatésisht Kryetari i Komunés, do t& mbajé s€ paku dy (2) takime me
publikun gjaté vitit (njéri né fund t& gjasht&mujorit t€ par€ dhe tjetri n€ fund € vitit fiskal),
pér cEshije (€ interesit t& pérgjithsh&m, né € cilin takim mund t& marré pjesé secili person
apo organizaté me interes n& Komung,

4.2. Pérveg kétyre dy takimeve me gytetaré, Komuna mund t€ mbajé edhe takime tjera me
publikun g€ do t& shqyrtohen objektivat e parapara n€ pikén tre (3) € kétij Plan Veprimi,

4.3 Aktiviteti i njoftimit béhet nga kabineti i Zyrés s& Kryetarit, pérkatésisht nga Zyra e
Informimit, s& paku dy javé pérpara mbajtjes s€ takimit me publikun dhe publikohet né ueb-
fage zyrtare t& Komungs, né media, vende t& frekuentuara si dhe n& rrjetin social.

5. Takimet dhe intervistat e Kryetarit t&¢ Komungs me gytetaré, QJQ dhbe gazetaré:
5.1. Takime né formé debati me gytetarg,
5.2. Takime pyetje dhe pérgjigje,
5.3. Intervisia, konferenca pér media,
5.4. Kryetari i Komunés cakton njé dité brenda javés gé t& keté takime me gytetaré,

5.5. Aktiviteti i njoftimit b&het nga shefi i kabinetit t& kryetarit dy jave para, pérmes Zyré€s s€
Informimit, pér nioftimin e agjendés dhe vendin e mbajtjes s&€ takimeve.

6. E drejta e gasjes né dekumente publike:

6.1. Kérkesa pér gasje né dokumente trajiohet nga secili organ i Komunés q€ posedon
dokumentin duke mbiké&qyr informatén,

6.2. Organi komunal ndihmon kérkuesin pér gasje né dokumente publike ag sa &shté e
mundshme pér € identifikuar dokumentin ¢ kérkuar dhe trajtimi bZhet n& meényré (€
barabartg,

6.3. Aktiviteti i njoftimit b&het nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) dit€sh dhe mund (&
vazhdohet deri n€ 15 dit€,

6.4. Njésia/Zyra pér Informim béné pranimin dhe shqyrtimin fillestar € kérkesave pér gasje
né dokumente publike dhe i adreson ato tek njgsia ku gjendet dokumenti/informata, dhe pas
marrjes s€ dokumenteve/informatés, né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 pér Qasje n€
Dokumente Publike e dérgon t€ kérkuesi,

6.5. Kérkesat p#r gasje né dokumente publike mund t€ parashtrohen n€ meényré t€
drejtpérdrejté apo pérmes kérkests me shkrim ose n€ formé elektronike dhe fillimisht i

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hutp:/f www . kk.rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

adresohet zyrtarit pér shgyrtimin fillestar 1€ kérkesave pér gasje né dokumente publike, pastaj
zyrtari né fjalé e pércjell tek organi/njésia ku &shtg dokumenti.

7. Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet:
7.1. Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do &€ trajtohen drejtpérdrejt€ apo
pérmes kérkesave me shkrim,

7.2. Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do & shqyrtohen nga Kuvendi i
Komunés, brenda afatit prej 60 ditésh,

7.3. Aktiviteti i njoftimit behet nga Sekretaria e Kuvendit dhe i pércjellét Zyrés s& Informimit
pér publikimin e njoftimit.

§. Publikimi i akteve komunale:

8.1. T& gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera t& Kuvendit (& Komungs,
publikimi i t€ cilit nuk kufizohet sipas Ligjit per Qasje né Dokumente Publike, b&het publike
dhe t& gasshme pér publikun pas vlerésimit t&€ li gjshmeérisé nga MAPL,

8.2. T& gjitha k&t akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikohen n& ueb-fagen zyrtare t€
Komungs, pas pesémbé&dhjeté (15) ditésh pas regjistrimit né MAPL, ndérsa dokumentet tjera
pas hyrjes né fugi,

8.3 Aktiviteti i njoftimit behet nga Sekretaria ¢ Kuvendit, ndérsa publikimi i dokumenteve
nga Zyra ¢ Informimit.

9, Mirémbaijtja dhe freskimi i ueb-faqes zyrtare € Komunés:

$.1 Mirdmbajtja e ueb-fages zyrtare duhet t€ jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton Udh&zimi
Administrativ nr.01/2015,

9.2 Pérgjegjésia pér mirémbajtjen e veb-fages s& Komunés éshté e Zyrés s& Informimit dhe
Zyrés s& IT-st.

18. Qasja ¢ lehté né shérbime pér gytetaré né mény ré transparente dhe té shpejté:

10.1. L&shimi e certifikatave dhe ekstrakteve t€ lindjes, certifikata € vdekjes, certifikata (€
muartesds, certifikata (€ statusit martesor, déshmi q& personi &shté gjallg, déshmi per vdekje,
regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve elj.,

10.2. Té gjithé formulerét pér ofrimin e shérbimeve & qytetaréve sipas pikés 10.1 duhet &
publikohen né neb-fagen zyrtare ku gytetari (2 keté gasje dhe informata pér realizimin e &
dreytés s€ tij,

10.3. Zyra ¢ Gijendjes Civile &sht€ njési prodhuese € tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese,
ndérsa pér publikimin e formularéve &sht€ pérgjegjése zyra e IT-s€.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stiralje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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PLANII VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

1i. Prokurimi transparent:

12.

11.1. Njoftimi p&r kontraig,

11.2. Njoftim pér dhénien ¢ kontratés,
11.3. Njoftin: pér shpallje & tenderéve,
11.4. Njofam pér anulim,

11.5. Njoftim pér informata shtesé,

11.6. Njoftim pér n€nshkrimin ¢ kontratés,
11.7. Kontratat e nénshkruara,

11.8. Pérgjegjése pér pérgatitien e dokumenteve Eshté Zyra e Prokerimit, g€ po ashtu dérgon
pér publikim ne E-prokurim, pérkatésisht né KRPP dhe né ueb-fage t&8 Komunés tek linku i
Prokurimit,

11.9. Secili qytetaré e ka mundésing & hyjé né ueb-fagen e KRPP-s& (E-prokurimi),
njoftimet-prokurimet (k&rkim i avancuar) dhe n€ bazé t€ késaj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi
pér cka &shté i interesuar, Po ashtu edhe n& ueb-fagen zyrtare 1€ Komunés tek linku i
Prokurimit mund t€ informohen pér t& gjitha procedurat.

Procedurat e punésimit fransparent pér gytetaré:
12.1. Shpallja e konkurscve

12.2. Njoftimi pér pérzgjedhjen ¢ kandidatéve,

12.3. Njoftimi pér anulimin e konkussit,

12.4. Risnpallja, apo vazhdimi i konkursit,

12.5. Avancimet brenda institucionit,

12.6. Pérgjegjés pér kompietimin e procedurave t€ rekrutimit le shérbimit civil &sht€ Zyra e
Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit,

12.7. Publikimi i & gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen n€ ueb-fage zyrtare €
koiaunds, né objektin ¢ Komungs, né media t€ shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi
duhet & jeté edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil.

. Rritja e bashképunimit me shogériné civile dhe besimit ¢ publikut pér hartimin ¢

akteve né Komuné:

13.1. Ngritjen e vetédijes pér mbrojtjen e t& drejtave (€ kategorive (€ vecanta si fémijét, grat€,
personat me aftési t& kufizuara etj., *€ cilét n€ bashképunim me organizatat e shogéris€ civile
dhe partnerét socialé do t& kené né gendér t& vémendjes problematikat e kétyre grupeve,

13.2. Organizimin e takimeve me shoqgéring civile pér rritjen e bashképuanimit pér €
evidentuar rrugét dhe ményrat e bashk&punimic.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

13.3. Permirésime sipas nevojés né& Rregulloren e Kuvendit p&r afatet e konsultimit t€
projekt-akteve me organizatat e shogérisé civile dhe caktimin e rreguflave shtes€ pér
bashk&punimin dhe gasjen e organizatave t& shoqérisé civile né punimet e Kuvendit &
Komunés,

13.4. Ndihma tjetér pér organizatat e shogéris€ civile dhe partnerét socialg,

13.5. Publikimi i projekt-ckteve ng faqgen e internetit, si dhe (€ relacioneve e propozimeve
pérkatése.

14. Forcini i rolit mbikéqyrés té Kuvendit té Komunés:

14.1. Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera g€ mund&sojné kontrollin e Kuvendit
ndaj Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal,

14.2. Caktimi i pikave t& veganta né seanca (& KK-s& pér pyetje drejtuar ekzekutivit pér
¢éshtje t& caktuara me interes publik,

14.3. Pérfshirja e raporteve t& ndryshme & institucioneve dhe organizatave gé lidhen me
planin e veprimit t€ punés sé Kuvendit.

15. Forcimi | kapaciteteve administrative t¢ Kuvendit dhe Komunés si térési:
15.1. Parashikimin e njé buxheti (& vecant& pér trajnimin e administratés,
15.2. Rritjen e kapaciteteve pér shérbimin ¢ teknologjis€ s€ informacionit,

15.3. Sigurimin e buxhetit nga donacionet pér kompensimin ¢ njé numri t€ caktuar € stafit
késhillédhénés pér Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e KK-s& et}.

16. Qasja pér t’i dhéné gytetaréve informata lidhur me shérbimet gé { ofron Komuna si dhe
pér té paragitur kérkest apo ankesé:

Qytetarét do & kené né shérbim e-mailin zyrtar t€ Komunés (info.shtime @rks-gov.net) si dhe
drejtpérdreité nga ueb-fagja te rubrika Pyetje dhe Ankesa ku qytetar&t mund (€ shkruajné dhe
t8 adresojn® pyetje secilit punonjés brenda Komunés.

Vérejtje: Plari i transparencés &shté pér katér (4) vite, sipas Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.04/2018, por i njgéjti mund i€ ndryshohet dhe plotésohet sipas nevojés.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:// www kk.rks-gov.net/shtime
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Mbledhjet e rregullia
té Kuvendit té
Komunés dhe

- Komiteteve

Mbledhjet e
jashtézakonshme té
Kuvendit té¢ Komunés

Konsultimet me

publikun

Njoftimi pér mbledhje t€ rregullta t&

Kuvendit té Komunés dhe Komiteteve Sekretaria e Kuvendit pérmes Sallae

Njésisé/Zyrés pér Informim, njofton Kuvendit

né: Ueb-fagen zyrtare, i g _
, . G qytetarét sé paku shtaté dité para Komunal /
né media wmmwsw&ww_“%owwwaéwo . mbajtjes s¢ mbledhjes Komiteteve
£
Njoftimi pér mbledhje t& : _ Sillis

jashtézakonshme t& Kuvendit té " Sekretaria e Kuvendit pérmes Kuvendit
Komunés béhet né: Ueb-faqen zyriare, ~ Njésisé/Zyrés pér Informim, béné Rl
né media té shkruara e elektronike si njoftimin pér mbledhje  Rarllaas

dhe rrjetet sociale : i

Neé sallén e
Kuvendit t&

- Komurés,

Sekretaria ¢ Kuvendit pérmes ose

Komuna organizon konsultime & \eeiccure pér Informim, njofton  né objekte me

aqmr%n% JamEneineres 1 qytetartt 2 paka d vt par mbajjes  hapesira &
_ N et e sé takimit publik. mjaftueshime
- Konsultimet pér buxhet dhe dégjime pér Njoftimi bhet: branda

planifikim buxhetor, konsultimet pér
zhvillimin ekonomik lokal, konsnkimet
pér investimet dhe konsultimet pér
cishtje té tjera né interes t& pérgjithshém

N& ueb-faqe zyrtare, né media té territorit (&
shkruara dhe elekironike, ng vendet ~ komunés pér
mé té frekuentuara brenda territorit t&  pjesémartje
komunés dhe né rrejte sociale té gjeré dhe
aktive té
publikut

Njoftimi pér
mbledhjet e
rregullta (&
Kuvendit &
Komunés éshté 7
dité para mbajties
Njoftimi pér
mbledhjete
jashtézakonshme |
t& Kuvendit t&
! Komunés &shté 3
| dité para mbajtjes

i

£

Njoftimi pér
konsulta me
publikun,
publikohen dy
javé para seancés
st konsultimeve



PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

i I
Il
3

4 Takimet me publikun

_Takimet dhe
intervistat e Kryetarit
§  té Komunés me
m qytetaré, OJQ dhe
gazetaré

~ Komuna e Shtimes mban sé paku dy

takime publike pér géshtje té interesit (&

pérgjithshém, né t€ cilén mund té marr
pjesé secili person apo organizaté me
interes né Komuné,

Pérveg dy takimeve publike, Komuna
dhe Kuvendi mund té shqyrtoi
mundésin pér & mbajtur takime shtesg,
che gé lidhen me buxhetin kemunal,
zhvillimin ekonomik lokal, pérdorimin e
pronés komunale, planifikimin
hapésinor, investimet, t& hyrat komunale
si dhe géshtje t& tjera né interes t&

e PErgithshEm.

Kryetari i Komungs né kuadér (&
kompetencave 18 tij dubet té realizojé
takime me qytetarét. Takimet né formé
debati me gyietarét,
takime me pyetje dhe pérgjigje. Kryetari
i Komunés cakton njé dité brenda javés
g8 t& ketd takime me qgytetarét.

Njoftimi pér mbajtjen e takimeve -
béhet nga Zyra e Informimit e cila
njofton qytetarst sé paku dy javé para
mbaitjes sé takimit publik,
Njoftimi béhet:

NE& ueb-fage zyrtare, né media t&
shkruara dhe elektronike, né vendet
mé té frekuentuara brenda territont &
komungs dhe né rrejte sociale

Shefi i Kabinetit t& kryeterit p&rms
Zyrés s& Informimit béné njoitimin
para mbajtjes s& takimit dhe e
publikon né ueb-fage, né rrjete sociale,
né media t& shkruara dhe elektronike.

Né salléne
Kuvendit t& S —
Komunés, HMMM“M_ H
ose ne ndonjé blik
vend brenda L
territorit té wawﬂwowm_w%
Komunés me o
pjesmare UL
t& gjeré dhe ’
aktive té&
publikut.
Njoftimi pér
Né salléne  qytetarét lidhur me
Kuvendit & takimet dhe
Komunés, né intervista me
salléne kryetarin e
mbledhjeve  komunés duhet t€
ose béhet dy javé para
né objekte me tekimit apo
hapésira té intervistés, né
- mjaftueshme.  raste t& vecanta
_ edhe brenda dités.

Komuna & Shiimes/Opstina Stimije/Municipality of Shtime
hitp:/f www.kk.rks-gov.net/shtime
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" E drejta ¢ gasjes né
6 . dokumente publike

|

PLANI 1 VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Kérkesat pér gasje né dokumente
trajtohen nga cilido institucion publik q&
posedon dokumentin
dhe e mbikéqyi® informatén.
Institucioni publik (Komuna) ndihmon
kérkuesin, aq sa Eshté e mundshme né
bazé & arsyeshmérisg, t8 identifikojé
dokumentin e kérkuar.
Keérkesat pér qasje né dokumente
publike trajtohen né ményr€ &
barabarté,

Zyrtari pér shqyrtimin fillestar (&
kérkesave pér qasje né dokumente
publike béng pranimin dhe shqyrtimin
fillestar t€ kérkesave pér qasje né
dokumentet publike dhe i adreson tek
njésia ku &shté dokumenti dhe brenda
afatit ligjor prej 7 ditésh i kthen
pérgjigje palés kérkuese, pas marrjes
s& dokumentit/informatés nga njésia
prodhuese e dokumentit/informatés né
pajtueshméri me Ligjin Nr. 03/L-215
pér Qasie né Dokumente Publike.

© Keérkesat pér
qasje né
dokumente

¢ publike mund

' (-
" parashtrohen
6 ményré

. drejtperdrejté -

apo pérmes
. kérkesés me

shkrim ose né

formé
elektronike.

Organet e
Komunés (njésia
qé pesedon
dokumentin)
obligohet gé
brenda shtaté (7)
ditésh nga ditae
pranimit té
kerkesds té kthej
pérgjigje njésisé
kérkuese, ndérsa
pér té arsyetuar
refuziniin e pioté -
apo t€ pjesshém
njofton kérkuesin
me shkrim dhe
informon
kérkuesin pér &
drejténe tijt€
ankesss. Afati pér
realizimia s 66
drejtés pér qasje
né dokninenie
mund té vazhdohet
deri né
pesémbédhjeté
(15) dité, sipas
_ Ligjit pér Qasie né.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime .
hup// www kk.rks-gov.netshtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Zyrtare. _
W _ Kérkesat, :
"_ : e S iniciativat qytetage
i Subjekti fizik ose juridik ka té drejté t& Retkesb PO ghe peticionet
i _ parashtroi kérkesé pér realizimin e it shqyrtohen nga
Shqyrtimi i kérkesave  ndonjé & drejte, iniciative gytetare dhe Pas diskutiinit né Xuvendin e E_nscés Kuveadi i
M - pér informim, peticion, pér gEshtje qé jané pérgjegjés Komunés, Kryetari i Komunés ose nﬁo”_ma n_. ©  Komu:és brenda
7 iniciativat qytetare organet ¢ Komunés, Zyra pér Informim, jo mé voné se %M _““MM” afatit prej
“  dhe peticionet Investimet né interes té pérgjithshém,  pesémbédhjeté (15) dité nga dita o o s Sashtédhjeté (60)
| ku participimi &shté bashk& me shgyrtimit njofton me shkrim : nwow :hﬂf % dirésh sig éskté e
: gytetarét. parashtruesin e kérkesés ose peticionit. ovamzwm_m pireektuar né
Mbéshtetje OJQ-ve pér realizimin e | ienin 70 t Ligiit
aktiviteteve n& interes t8 pérgjithsh&m. it WNr, 03/1.-040 pér
; ' Vetégeverisjen
g D i s it S o A ) S Lokale
Té gjitha vendimet, rregulloret dhe H.MM%. E >w6wﬁ_ :mm.:ﬂoﬁ *
dokumentet tjera t& Kuvendit t& %:_maoa , Eamm%ﬁﬂ nmmmew
' Publikimi i akteve MMMN.%M W_gwwwma m“ ﬁmm‘n%mﬂnnnww Njésia/Zyra ¢ Informimit pérmes dhe - zyrtare 15 dité pas
8§  komunale D T o e i A ajésive qé posedojnt dokuinentacionet  dokumentet regjistrimit ué
_, olcumente Publike, béhen publike che bliki i blik Ministriné
i {& qasshme pér publikan pas vierésimit s o R e
; te ligjshmérisé nza Ministria ¢ w__.mp i > q_w:_._mﬂmaﬁw Mm
Administrimit t& Pushtetit Lokal publikaben , Pyshictt Lokal,
né ueb-fage - ndérsa dokumentet

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:/ wwve kk.ris-gov.net/shiime
12
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Mirémbajtja dhe

. freskimi i ueb-fages
zyrtare té Komnunés

PLANI 1 VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Ueb-fagja zyrtare e Komunés béhet Obligohet Njésia/Zyra e Informimit
sipas Udhtzimi Administrativ Nr.
01/2015 pér ueb-faget e Institucioneve

Publike.

veprimet e revojshme pér zbatimin ¢
kétij Udhézimi Administratiy.

i i i A £ i A SR

t€ Komunés,
media té
shkruara dhe
elektronike,
apo né rrjete
.....Sociale.
Ueb-fagja e
institucionit
publik duhet
- té keté:
. Harténe
- fages, lidhja
. (linku) me
+ portalin
+ shietéror dhe
ueb-faget e

dhe e IT-sé & té ndérmarrin té gjitha  institucioneve

vartése dhe
iidhjen
(linkun) me
Gazetén
 Zyrtare t&
" Republikés s&
Kosovés dhe
lingeve t&
tiera & jané
né interes té

. pergjithshém.

v

__..._Lmum publike |
publikohen pas
hyrjes né fugi.

Mirémbajtia e
ueb-fages zyrtare
dubet t€ jeté
furksionale ashtu
si¢ e pércakton
Udhézimi
Administrativ Nr.
01/2015

F.omuna ¢ Shtimes/Opstina Stimije/Municipality of Shtime
http:/f www.kk.rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

“Certifikata t€ lindjes, certifikata té
vdekjes, certifikata t& martesés,
__ certifikata té statusit martesor, déshmi

- Qasja e lehté né pér personin qé éshté gjallé, Zyra e Gjendjes Civile £sht€ njési
. shérbime pér qytetaré diéshmi pér vdekjen, e cila u shérben prodhuese ¢ tyre dhe furnizuese pér
10 né ményré qytetaréve pér trash8gimi, vértetimin g¢ palén kérkuese.
 transparente dhe té #shté mbajiés i familjes, regjistrimi i Ndérsa pér publikimin e formularéve
. shpejté lindjeve, regjistrimi i vdekjeve, - &sht pérgjegjése zyra e 1T-s€ due
_._ regjistrimi i kurorézimeve nga bota e i Zyra e Informimit.
W jashtme pér t& gjitha komunat e
Kosovés, si dhe certifikatat mbi
i DoshkEsiBfamilire.
Pérgjegjése pér pérgatitien e
Njoftim pér dhénien e kontratés, dokumenteve &shté Zyra ¢ Prokurimit,
 Proloimt . .z..woaa pér mmE_.::. : e o.zm i dérgon kéto aoﬁsﬁ pér
1t Sent Njoftimi pé: vazhdimin e afatit, publikim né E-prokurim, gjegjés.sht
Ankse ~ Njoftim pér nénshkrimin e kontratés, né Komisionin Rregurilativ t&
kontratat ¢ nénshkruara dhe dokumentet  Prokurimit Fublik (KRPP) dhe né
té tjera t& prokurimit. Zyrén e Informimit,
" Procedurat e Shpallja e konkurseve, Pérgjagies pér kompletimin e
12 ' punésimit transparent  njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidateve,  procedurave i€ rehrutimit té shérbimit
' pér gytetaré njoftimi pér anulimin e konkursit, civil éshté Zyra e Personelit, ndérsa

rishpallja, apo vazhdimi i konkursit, pér publikimin e tyre Eshté Zyrae

Formularét
pér ofrimin ¢

, shérbimeve té

qytetaréve
duhet
publikuar né
ueb-fagen
zyrtare, ku
qytetari mund

~ taketé qasjen

e lehté,

fusha e
prokurimit

- béhen né ueb

e KRPP-s&
dhe né ueb-
fagene
Komunés s&
Shtimes, tek
linku i
Publikimi i
procedurave
né shérbimin
. civil

z,_oasa nga

Prekutimit,

“Publikimi dhe

.. Sherbimit civil

S

Ne ueb-faqe

zyrtare te linku i

shérbimeve pér
qytetart,

publikohen edhe

procedurat pér
shérbime dhe
afatet e caktuar
pérlryerjen e
shérbimeve.

publike sipas

fushat e
prokurimit.

zhatimi i
procecurave 1€

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime
14
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE _ : : ,@

Objektivat e planit t

avancimet brenda institucionit.

" Ngritja e vetédijes pér mbrojtjen e t&
drejtave t& kategorive t€ vecanta si:
Fémijét, graté, personat me aftési té

kufizuara etj.

; _
| Rritja e T : .

1 Organizimin e takimeve me shoqériné
! ” W_Hw_m&ﬂ.mﬂﬁm”uﬂwm civile pér mitjen e bashképunimit pér &
13 = b &.WBM e ¢ evidentuar rrugét dhe ményrat e

w hartt .Em . E, bashképunimit.
_ _”M_.woﬂ.::m i Pérmirésimi sipas nevojés né

Rregulloren e Kuvendit pér afatet e
konsultimit t& projekt-akteve me
organizatat e shogérisé civile dhe

caktimin e rregullave shtesé.

i Temn Vi m i s e s A b e e 1

Informimit. - publikohen  béhet né pérputhje
né ueb-fage  me legjislacionin ¢
zyrtare t€ shérbimit civil.
. Komunés, Afatet pér
” rrjetet sociale shpalljen ¢
dhe né konkursit,
_ tabelén para njoftimit t&
- objektit té kandidatéve,
' Komunés. vazhdimi i
: . konkurseve etj.
- Publikimi i akteve
t€ miratuara nga
Komuna harton propozime pér Komuna dhe
Kuvend, ndérsa kjo e fundit miraton  Puoblikimi i Kuvendi
aktet q& kang t& béjné me projekt- publikohen pas
pérmirésimin e bashképunimit me  akteve behet shqyrtimit 18
shogéring civile, karse Zyra ¢ . néueb-fagen  ligjshmérisé nga
Informimit publikon aktet dhe zyrtare t€  MAZPL-ja (vetém
dokumentet g& nxirren nga Komuna Komunés. ato gé duhet té
dhe Kuvendi. shqyrtohen pér
ligishméri nga
MAPL-ja).

e e R s e A e P A e W e . T = ST

Komuna e Shiimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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~ Propozimet
~mund t& dalin
” _. " nga mbledhja
; e Bordit t& Pas caktimit t€
| e o , . ekzekutivit,  sugjerimeve, ato
v ; ; 7Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve " i
| m,c-.o_.q.am ...mo_: ticra g& mundésojné kontrollin &  Komuna (ekzekutivi) propozon J am rwﬂws _ Mwwm_..m” %
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Qasja pér t'i dhént
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lidhur me shérbimet
qé i ofron Komuna si
dhe pér t& paragitur
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Ka pér qéllim bashképunimin mes
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faqe tek rubrika Pyetje dhe Ankesa sl Drejtoria e Administralés Komunale
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pyetje pér punétorét e administratés.
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